СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 13 мая 2021 г. № 6/2021 – 93

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.09.2010 № 34/09-596 «Об утверждении Положения об Управлении по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.09.2010 № 34/09-596 «Об утверждении Положения об Управлении по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 2.14 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«2.14. Организация, в рамках переданных полномочий, обучения (подготовки) и дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации в области защиты от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, пожарной безопасности, а также по вопросам профилактики терроризма и экстремизма;».
1.2. В разделе 3 «Основные функции Управления»:
1.2.1. Подпункт 3.7.3 изложить в следующей редакции:
«3.7.3. подготовка должностных лиц и работников ГО и РСЧС предприятий, организаций и учреждений в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций;»;
1.2.2. Пункт 3.7 дополнить подпунктом 3.7.21 следующего содержания:
«3.7.21. осуществление дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации в области защиты от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, пожарной безопасности, а также по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, утвержденным в установленном порядке на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар».».
1.3.  Раздел 4 «Полномочия Управления» дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Право Управления осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством требуется специальное разрешение     (лицензия), возникает у Управления  с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 						                         А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i